Rio Grande do Norte , 24 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2595

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    100

Santa Cruz/RN, 23 de agosto de 2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2021

Anexo Único

ODONTÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO
TOTAL DE
PONTOS

9 CYNTYA TEIXEIRA MARQUES 122657-1 80

Santa Cruz/RN, 23 de agosto de 2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:1B258F55

GABINETE CIVIL

PORTARIA Nº. 495/2021 – GAB

Portaria nº. 495/2021 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município, e os termos do Ofício nº687/2021/GP,
oriundo do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça deste
Estado.

R E S O L V E :

Art. 1º - Ceder, ao Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do
Norte, por um prazo de dois (02) anos, à Servidora Pública Municipal
MARIA DAGMAR ALMEIDA DA CUNHA, Auxiliar
Administrivo, Mat: 005358-9, a partir de 01 de setembro de 2021,
para ficar à disposição do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande
do Norte, lotada junto à 1ª Vara da Camarca de Santa Cruz/RN.

Art. 2º - Dê-se ciência à servidora e encaminhe cópia para a
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as anotações de
praxe sejam feitas em sua ficha funcional.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de setembro de
2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de agosto de
2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:BC773C3F

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021 (PARA SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS)

O Pregoeiro do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Santa Cruz torna público a quem interessar, que está
REAPRAZANDO, conforme justificativas apensas ao respectivo
processo, para o dia 30 de agosto de 2021, às 10h30min, na sede do
SAAE, a Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-SRP,
objetivando o Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de
tubos PVC para atendimento às necessidades do órgão. O Edital
continua disponível na sede do SAAE, à Av. Rio Branco, nº 609,
Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de
segunda a sexta-feira. Ressalte-se que a sessão pública será

processada mediante a utilização de normas e medidas de segurança
preventivas visando o enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do Coronavírus (Covid-19), no âmbito do Município de
Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância de 1,50 metro entre as
pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para
fins de higienização dos participantes. Caso o licitante opte em se
fazer presente na sessão pública, DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE
estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena
determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e
obedecer ao distanciamento recomendado.

Santa Cruz/RN, em 23 de agosto de 2021.

JAIDELSON BEZERRIL FREIRE
Pregoeiro do SAAE

Publicado por:
Jaidelson Bezerril Freire

Código Identificador:1C921604

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

019/2021-SRP

O Município de Santa Cruz/RN (Prefeitura Municipal),através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da
Portaria nº 172/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade“PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo“MENOR
PREÇO POR ITEM”, visando o Registros de Preços para
contratação de empresa especializada nos serviços de recauchutagem
de pneus dos veículos pertencentes à frota do Município, conforme
descrito neste Edital e seus Anexos, devendo ser observadas as
seguintes disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
03/09/2021, às 10h30min.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Às 10h40min do dia 03/09/2021.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail:
licitacoes@hotmail.com, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 23 de agosto de 2021.

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:0E7BF5EB

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

018/2021-SRP

O Município de Santa Cruz/RN (Prefeitura Municipal),através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da
Portaria nº 172/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade“PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo“MENOR
PREÇO POR ITEM”, visando o Registro de preços para eventual
aquisição futura e parcelada de medicamentos controlados e
psicotrópicos, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, devendo
ser observadas as seguintes disposições:ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 03/09/2021, às 09h00min.INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h20min do dia 03/09/2021.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail:
licitacoes@hotmail.com, de segunda a sexta-feira.